平成28年度第一薬科大学薬剤師生涯学習講座

Pharmacist Clinical Simulation Training

8th  PCST薬剤師臨床シミュレーション研究会セミナー

簡易懸濁法実技研修会のご案内
謹啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。

さてこの度、簡易懸濁法研究会のご支援のもと、薬剤師にとって必要なスキルである簡易懸濁法の

認定薬剤師の認定実技セミナーを九州で初めて開催することといたしました。

簡易懸濁法は急性期病院でも集中治療においても多用されており、また今後在宅の現場、あるいは

介護施設における薬物投与方法としてスキルを正しく身に付けておく必要があります。今回、簡易懸

濁法のスペシャリストであり、簡易懸濁法認定指導薬剤師である、霧島市立医師会医療センターの

岸本真先生をお迎えして、簡易懸濁法認定薬剤師実技セミナーを開催することといたしました。

多くの先生方にご参加をいただければ幸いです。

記

 日 時：平成28年 10月 2日(日) 8時50分 ～ 12時 00分

場 所：第一薬科大学

参加費：500 円

参加締切：9 月 24 日（土）

定 員：40 名（定員になり次第締め切ります）

駐車場：有り

★8：50～9：00 開会の挨拶 第一薬科大学 教授 岡野 善郎先生

情報提供 酸化マグネシウム製剤 「マグミット錠」 製品説明

総合司会 第一薬科大学 准教授 安藤伸一郎先生

★9：00～12：00 『 簡易懸濁法を基礎から学ぶ実技セミナー 』

前半：簡易懸濁法-講義    後半：簡易懸濁法-実技実習

インストラクター 鹿児島県 霧島市立医師会医療センター 薬剤部

 調剤室長 岸本 真 先生

主催：第一薬科大学薬剤師生涯学習講座

薬剤師臨床シミュレーション研究会

             共催：簡易懸濁法研究会

福岡県病院薬剤師会

                      福岡市薬剤師会 筑紫薬剤師会

                      協和化学工業株式会社

日本薬剤師研修センター1単位

簡易懸濁法研究会認定制度 2単位